PAGE
9

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я    Г О Р О Д А   Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.09.2020

                                                                №  783
О порядке проведения конкурса на звание

«Лучший дружинник» муниципального образования
город Ржев Тверской области

В целях стимулирования добровольного участия граждан в охране общественного порядка, в соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ  «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Тверской области от 01.10.2014 № 67-ЗО «О регулировании отдельных вопросов, связанных с участием граждан в охране общественного порядка в Тверской области, и о признании утратившими силу отдельных законов Тверской области и отдельных положений Законодательных актов Тверской области», руководствуясь статьями  30 и 33 Устава города Ржева,  Администрация  города Ржева

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Проводить ежегодно конкурс на звание «Лучший дружинник» муниципального образования город Ржев Тверской области.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса на звание «Лучший дружинник» муниципального образования город Ржев Тверской области. (Приложение 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по организации и проведению конкурса на звание «Лучший дружинник» муниципального образования город Ржев Тверской области. (Приложение 2).

4. Финансирование расходов на проведение конкурса на звание «Лучший дружинник» муниципального образования город Ржев Тверской области производить в рамках Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Обеспечение правопорядка и безопасности населения города Ржева Тверской области» на 2020 -2025 годы.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева в сети Интернет.

           6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации города Ржева Бантееву С.В.

Глава города Ржева                                                                                                       Р.С. Крылов
  Приложение 1 к постановлению

Администрации города Ржева

Тверской области

от  21.09.2020  № 783

    Положение
о проведении конкурса на звание «Лучший дружинник»

муниципального образования город Ржев Тверской области

1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение о проведении конкурса на звание «Лучший дружинник» муниципального образования город Ржев Тверской области (далее – Положение) определяет порядок организации и проведения ​ конкурса на звание «Лучший  дружинник» муниципального образования город  Ржев Тверской области (далее – конкурс).
1.2. Организатором конкурса является Администрация города Ржева Тверской области.

1.3. Конкурс  проводится в рамках реализации Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Обеспечение правопорядка и безопасности населения города Ржева Тверской области» на 2020-2025 годы.

             1.4. Участниками конкурса являются члены действующей добровольной народной дружины на территории муниципального образования город Ржев Тверской области.
             1.5. Конкурс проводится ежегодно в соответствии с критериями оценки участников конкурса на звание «Лучший  дружинник» муниципального образования город  Ржев Тверской области (приложение 1 к настоящему Положению).
2. Цели и задачи конкурса.

              2.1. Целями конкурса являются:
· пропаганда участия граждан в охране общественного порядка, повышение престижа деятельности народных дружин;
· совершенствования знаний, умений и навыков народных дружинников, позволяющих выполнять функции по оказанию содействия  органам местного самоуправления, органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам, в обеспечении общественного порядка, защиты жизни, здоровья, чести и достоинства человека, собственности, интересов общества и государства от преступных и иных противоправных посягательств, совершаемых в общественных местах;
· определение лучших народных дружинников, добившихся высоких результатов в деятельности по охране общественного порядка;

· повышение активности дружинников по охране общественного порядка.

               2.2. Основными задачами конкурса являются:

· стимулирование участия населения в охране общественного порядка;

· повышение доверия населения к дружинникам.
3. Порядок и условия проведения конкурса.
3.1. Выдвижение кандидатур на конкурс осуществляется командиром народной дружины путем предоставления в Администрацию города Ржева до 1 ноября отчетного периода заявки на участие в конкурсе (приложение 2 к настоящему Положению) с приложением отчета о результатах работы кандидатов (приложение 3 к настоящему Положению) и анкет на каждого выдвинутого кандидата (приложение 4 к настоящему Положению).
3.2. Конкурс проводится при наличии не менее двух кандидатур.
3.3. Организация и проведение конкурса осуществляется конкурсной комиссией, состав которой утвержден постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 21.09.2020 № 783 «О порядке проведения конкурса на звание «Лучший дружинник» муниципального образования  город Ржев Тверской области».

3.4. Учет поступивших на конкурс материалов осуществляется секретарем комиссии.
3.5. Комиссия рассматривает поступившие документы в течение 30 дней со дня окончания приема документов.
3.6. Оценка участников конкурса осуществляется комиссией по критериям, указанным в пункте 1.5 настоящего Положения.

3.7. Итоги конкурса подводятся на заседании конкурсной комиссии не позднее 1 декабря.

3.8. Победителем конкурса признается участник конкурса, набравший наибольшее количество баллов. Участники конкурса, имеющие второй и третий результаты по количеству набранных баллов, признаются призерами конкурса.

3.9. Решение конкурсной комиссии принимается на заседании конкурсной комиссии. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным при наличии не менее двух третей ее членов.
В случае равенства баллов победитель определяется путем голосования членов конкурсной комиссии. В случае равенства голосов решающим считается голос председателя конкурсной комиссии.
Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем, секретарем и членами конкурсной комиссии, принявшими участие в её заседании.
4. Награждение победителей и  призеров  конкурса.
4.1. Победитель и призеры  конкурса  письменно уведомляются о результатах конкурса, дате, времени и месте проведения награждения не позднее 10 рабочих дней со дня оформления протокола.
4.2. По результатам проведения конкурса победителю и призерам конкурса вручаются дипломы и ценные подарки.

4.3. Награждение победителя и призеров конкурса проводится в торжественной обстановке в установленные комиссией сроки.
Приложение 1 к Положению
о проведении  конкурса на звание
«Лучший  дружинник» муниципального

 образования город Ржев Тверской области

Критерии оценки участников конкурса
на звание «Лучший  дружинник»
муниципального образования город  Ржев Тверской области

	№ п/п
	Наименование показателя, характеризующего деятельность народного дружинника
	Расчет баллов

	1.
	Участие народного дружинника в мероприятиях по охране общественного порядка при проведении общественно-политических, культурно-массовых и спортивных мероприятий на территории муниципального образования
	+ 5 баллов за участие

в каждом мероприятии

	2.
	Количество часов выхода народного дружинника на дежурство по охране общественного порядка
	+ 0,1 балла за один час участия в мероприятии

	3.
	Содействие органам  внутренних дел, другим правоохранительным органам, а также органам власти:

	3.1.
	- в предупреждении (пресечении) преступлений
	+ 10 баллов за каждое участие народного дружинника в предотвращении (пресечении) преступлений

	3.2.
	- в предупреждении (пресечении) административных правонарушений
	+ 2 балла за каждое участие народного дружинника в предотвращении (пресечении) административных правонарушений

	3.3.
	- участие в розыске без вести пропавших
	+ 4 балла за участие в каждом мероприятии

	4.
	Количество случаев подтверждения информации, переданной народным дружинником в правоохранительные органы, о фактах незаконного оборота наркотических веществ, алкогольной и спиртосодержащей продукции
	+ 5 баллов за каждую подтвержденную информацию

	5.
	Количество проведенных народным дружинником совместно с правоохранительными органами проверок лиц, состоящих на профилактических учетах в органах внутренних дел
	+ 3 балла за каждую проведенную проверку

	6.
	Количество проведенных народным дружинником совместно с правоохранительными органами встреч с населением, бесед в общеобразовательных организациях в целях распространения правовых знаний, разъяснения норм поведения в общественных местах
	+  3 балла за участие в каждом проведенном мероприятии

	7.
	Количество поощрений народного дружинника администрацией муниципального образования, органами МВД России Тверской области по результатам участия в охране общественного порядка
	+ 5 баллов за каждое поощрение народного дружинника

Приложение 2 к Положению
о проведении  конкурса на звание
«Лучший  дружинник» муниципального

 образования город Ржев Тверской области

Заявка

на участие в конкурсе на звание «Лучший  дружинник»
муниципального образования город Ржев Тверской области
Для участия в конкурсе от ________________________________________________________

                                                         (название народной дружины муниципального образования)
Предлагаем следующие кандидатуры:

Ф.И.О. народного дружинника ____________________________________________________

Дата рождения: _________________________________________________________________

Контактный телефон: ____________________________________________________________

Ф.И.О. народного дружинника ____________________________________________________

Дата рождения: _________________________________________________________________

Контактный телефон: ____________________________________________________________

К настоящей заявке прилагается отчет о результатах работы, анкета участника конкурса.

Командир народной дружины                  _______________     ____________________

    (подпись)              (фамилия, инициалы)
«______» _____________ 20 ___ г.
СОГЛАСОВАНО:

Начальник
МО МВД России «Ржевский»

Приложение 3 к Положению
о проведении  конкурса на звание
«Лучший  дружинник» муниципального

 образования город Ржев Тверской области
Отчет о результатах работы народного дружинника
_________________________________________________________________________________

(название народной дружины, муниципального образования)

________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество народного дружинника)
за _________ год

	№

п/п
	Наименование показателя, характеризующего деятельность народного дружинника
	Количество

единиц

	1.
	Участие народного дружинника в мероприятиях по охране общественного порядка при проведении общественно-политических, культурно-массовых и спортивных мероприятий на территории муниципального образования

	2.
	Количество часов выхода народного дружинника на дежурство по охране общественного порядка

	3.
	Содействие органам  внутренних дел, другим правоохранительным органам, а также органам власти

	3.1.
	- в предупреждении (пресечении) преступлений

	3.2.
	- в предупреждении (пресечении) административных правонарушений

	3.3.
	- участие в розыске без вести пропавших

	4.
	Количество случаев подтверждения информации, переданной народным дружинником в правоохранительные органы, о фактах незаконного оборота наркотических веществ, алкогольной и спиртосодержащей продукции

	5.
	Количество проведенных народным дружинником совместно с правоохранительными органами проверок лиц, состоящих на профилактических учетах в органах внутренних дел

	6.
	Количество проведенных народным дружинником совместно с правоохранительными органами встреч с населением, бесед в общеобразовательных организациях в целях распространения правовых знаний, разъяснения норм поведения в общественных местах

	7.
	Количество поощрений народного дружинника администрацией муниципального образования, органами МВД России Тверской области по результатам участия в охране общественного порядка

Командир народной дружины                  _______________     ____________________

    (подпись)              (фамилия, инициалы)
«______» _____________ 20 ___ г.
СОГЛАСОВАНО:

Начальник МО МВД России «Ржевский»

Приложение 4 к Положению
о проведении  конкурса на звание
«Лучший  дружинник» муниципального

 образования город Ржев Тверской области

Анкета
Фамилия, имя, отчество народного дружинника __________________________________________

Место работы, должность народного дружинника ________________________________________

Наличие опыта работы в правоохранительных органах ____________________________________

Наименование, дата создания, место постоянной дислокации народной дружины, членом которой

является народный дружинник, почтовый адрес, телефон (контактный телефон командира народной дружины) __________________________________________________________________

Уточняющие сведения о результатах работы (объем не ограничен) ________________________

Я даю своё согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006  № 152-ФЗ  «О персональных данных».

                     «_____» ____________ 20__ г.       _______________ (подпись)

Приложение 2 к постановлению

Администрации города Ржева

Тверской области

от  21.09.2020  № 783

Состав конкурсной комиссии
по организации и проведению конкурса на звание «Лучший дружинник»
муниципального образования город Ржев Тверской области

	Председатель комиссии:

	Савин А.С.
	–  заместитель Главы администрации города Ржева.

	Заместитель председателя комиссии:

	Бантеева С.В.

	–  управляющий делами Администрации города Ржева;

	Члены комиссии:

	Скударнова А.Ю.

	–
 ведущий специалист по вопросам правопорядка

    Администрации города Ржева;

	Васютович М.В.
	–  заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Ржевский»;

	Мартьянов А.В.
	–  командир добровольной народной дружины;

	Шпакова А.А.
	–  начальник Юридического отдела администрации города Ржева;

	Иноземцева И.А.
	–  начальник Отдела образования администрации города Ржева;

	Пополитова М.А.
	–  специалист по связям с общественностью Администрации города Ржева.

_974528414.doc
[image: image1.png]